
Sprawozdanie burmistrza z działalności
między L a LII

Sesją Rady Miejskiej
tj. od 29 kwietnia 2010r. do 28 czerwca 2010 r.

W mInIOnym okresie poza bieżącą działalnością mającą wpływ na
funkcjonowanie gminy burmistrz uczestniczył w następujących ważniejszych
spotkaniach i naradach:
1. Na zaproszenie Pani Burmistrz Kersten Amdt w dniach 12-13 maja w partnerskim mieście
Rochlitz przebywała 4 osobowa delegacja z Sokółki w składzie: Krzysztof Szczebiot -
Zastępca Burmistrza Sokółki, Bożenna Łazarewicz - dyrektor Gimnazjum nr 1 im. Jana
Pawła II, Maria LilIa Andrzejewska - dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych oraz Marta
Doroszkiewicz - nauczycielka języka niemieckiego. Celem spotkania było omówienie dalszej
współpracy obu miast. Omówiono główne założenia projektu w ramach programu
EUROPEANS FOR PEACE, które będą realizowały oba miasta. Delegacja uczestniczyła
również w obchodach pierwszych Dni Książęcych Rochlitz.
2. W dniach 11-13czerwca 2010r odbyły się kolejne Dni Sokółki. Jak co roku były koncerty,
kiermasze i zawody sportowe, które zostały przygotowane SOK, OSiR, szkoły i inne
instytucje, a także prywatne osoby. Gwiazdą tegorocznego święta była Katarzyna Wilk i
Golden Live. Na zakończenie odbył się pokaz sztucznych ogni. Szczegółowe informacje na
naszej stronie internetowej.
3. W przedszkolu Nr 4 w Sokółce ruszyła czwarta edycja projektu "Weekendowe
przedszkole". Po raz drugi organizatorem zajęć jest Stowarzyszenie "Lokalna Grupa
Działania Szlak Tatarski", które podjęło się kontynuacji projektu "Weekendowe przedszkole"
pilotażowo realizowanego w 2008 roku przez Konsulat Generalny Rzeczpospolitej Polskiej w
Grodnie wspólnie z Gminą Sokółka na bazie Przedszkola Nr 4 w Sokółce. Projekt
"Weekendowe przedszkole", obejmuje pobyt edukacyjny dzieci z Białorusi pochodzenia
polskiego w Polsce. Celem projektu jest integracja dzieci z Polski i z Białorusi oraz nauka
języka polskiego w trakcie zabaw i zajęć inspirowanych przez nauczycielki. Uczestnicy to
dzieci w wieku przedszkolnym i wczesno szkolnym. Projekt zakłada udział 30 dzieci z
Białorusi i 20 dzieci z Sokółki.
4. Uczestniczyliśmy w festynie "Podlaskie Gminy w Białymstoku", który odbył się w
niedzielę 30 maja na Rynku Kościuszki. Imprezę zorganizował Związek Gmin Wiejskich
Województwa Podlaskiego wspólnie z Prezydentem Białegostoku oraz Białostockim
Ośrodkiem Kultury. Naszą gminę promowali producenci regionalnych wyrobów. Byli to:
Grażyna Zaniewska - właścicielka gospodarstwa agroturystycznego "Młynareczka" z
Malawicz Górnych, Józef i Wojciech Zajkowscy z Sokółki - właściciele jednej z
największych pasiek na Podlasiu oraz sokółczanka Maria Radecka, która przygotowała
tradycyjne tatarskie przysmaki.
5. Z okazji 20-lecia samorządu terytorialnego 29 mają odbyła się uroczysta Sesja Rady
Miejskiej. Podczas uroczystej sesji rys historyczny samorządności w Polsce przedstawił p.
Jarosław Matwiejuk, poseł na Sejm RP. Były również wystąpienia okolicznościowe
Przewodniczącego RM w Sokółce oraz Burmistrza. Na zakończenie sesji wszyscy radni
otrzymali pamiątkowe grawertony i dyplomy. Całość obchodów uświetnił występ chóru
"Sokólskie Wrzosy" oraz spektakl przygotowany przez młodzież gimnazjalną z Sokółki.
6. Odbyło się uroczyste otwarcie obiektów sportowo - rekreacyjnych przy Ośrodku Sportu i
Rekreacji w Sokółce oraz otwarcie kompleksu, który został wybudowany przy Zespole Szkół
Ogólnokształcących na Osiedlu Zielonym w Sokółce. w ramach ogólnopolskiego programu
"Moje Boisko Orlik 2012". Nowoczesny kompleks obiektów sportowo - rekreacyjnych



otrzymał Gako pierwszy w Polsce!) imię Piotra Nurowskiego - Prezesa Polskiego Komitetu
Olimpijskiego, który zginął w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r. W
otwarciu uczestniczyli min.: Grzegorz Lato - Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej, Adam
Krzesiński - Sekretarz Generalny Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Poseł Jarosław
Zieliński, Daniel Szutko - doradca Wojewody Podlaskiego, Mieczysław Baszko - członek
Zarządu Województwa Podlaskiego, Zdzisław Kręcina - Sekretarz Generalny PZPN, Witold
Dawidowski - Prezes Podlaskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, Franciszek Budrowski
- Starosta Sokólski, samorządowcy powiatu sokólskiego, a także trójka olimpijczyków -
florecistka Magdalena Mroczkiewicz, pięcioboista Dariusz Goździak i szermierz Marian
Sypniewski. Obecne były również władze Białoruskiego Związku Futbolu, a także Prezes
Klubu Sportowego "Niemen" z Grodna. Wśród uczestników uroczystości nie zabrakło też
Roberta Burzyckiego - przedstawiciela firmy TAMEX, która była generalnym wykonawcą
obiektu.
7. Odbyły się uroczystości związane z obchodami święta Konstytucji 3 mają. Główne
uroczystości odbyły się pod pomnikiem Sybiraka, gdzie zostały wygłoszone okolicznościowe
przemówienia oraz zostały złożone wieńce pod pomnikiem pomordowanych na Syberii
Całość uświetniła orkiestra dęta z Suchowoli. Wcześniej odprawione zostały msze święte w
cerkwi i kościele. Dzień wcześniej zorganizowaliśmy po raz drugi w Sokółce święto Polonii.
To Senat 7 lat temu przywrócił obchody Dnia Polonii i Polaków za granicą. Na uroczystości
w Sokółce zostali zaproszeni artyści, twórcy ludowi i zespoły z Polski i Białorusi. Tegoroczne
obchody święta Konstytucji majowej zbiegły się z 70 rocznicą zbrodni katyńskiej. W ramach
ogólnopolskiej akcji sadzenia Dębów Pamięci posadzono trzy dęby upamiętniające zbrodnię
katyńską i jeden dąb upamiętniający tych którzy zginęli pod Smoleńskiem. Dęby zostały
posadzone na terenie trzech parafii w Sokółce.
8. Spotkaliśmy się z Prezesem oraz z właścicielem firmy BARTER w celu omówienia spraw
związanych z funkcjonowaniem w naszym mieście zakładu przeładunkowego węgla i gazu.
Zwróciliśmy uwagę na uciążliwość zapylenia pyłem węglowym okolicznych nieruchomości
oraz sprawę mieszkańców ul. Kresowej, którzy domagają się odszkodowań lub wykupienia
ich nieruchomości ze względu na uciążliwość związaną z funkcjonowaniem zakładu.
Otrzymaliśmy informacje, że firma Barter obecnie montuje nowoczesny system zraszaczy w
celu uniknięcia zapylenia, a także częściowo przeniesie składowanie węgla na nowo
zakupione tereny bliżej torów PKP. Ponadto uzyskaliśmy zapewnienie, iż właściciel wraz z
zarządem przeanalizują jeszcze raz propozycje mieszkańców odnośnie wykupu ich
nieruchomości.
9. Odbyły się zebrania Zgromadzenia Wspólników naszych spółek. Podczas posiedzeń
zostały przedstawione i przyjęte sprawozdania z działalności spółek oraz Rad Nadzorczych za
2008r. Udzielone zostały udzielone absolutoria Zarządom oraz Radom Nadzorczym
poszczególnym spółkom komunalnym. Na dzisiejszą Sesję RM radni otrzymali stosowne
materiały. Odbyło się również Zgromadzenie wspólników w spółce EURO Sokółka, gdzie
również wspólnicy udzielili absolutorium Radzie Nadzorczej i Zarządowi. Uchwałą ZW
przyjęto podział zysku za 2009r. w 75% na kapitał zapasowy spółki oraz 25% na wypłatę
dywidendy wspólnikom.
10. Spotkałem się z Wicerezesem Agencji Nieruchomości Rolnej w Warszawie. Spotkanie
dotyczyło przekazania ziemi pod budowę nowego zakładu zagospodarowania odpadów.
Przedstawiłem wszystkie niezbędne informacje dotyczące tej sprawy. Wiceprezes p.
Sławomir Pietrzak obiecał, że bez zbędnej zwłoki po otrzymaniu na piśmie jeszcze raz
wszystkich dokumentów związanych z powołaniem spółki do zrealizowania w/w celu
podejmie stosowną decyzję co do przekazania gruntu pod zakład.



11. 25 czerwca uczestniczyłem w Zespole Szkół Ogólnokształcących w uroczystości
zakończenia roku szkolnego. Rok szkolny zakończyło 1423 uczniów szkół podstawowych i
956 uczniów gimnazjów uczących się w 116 oddziałach.

Burmistrz od ostatniej sesji tj. od dnia 30 kwietnia 2010 r. wydał 17zarządzeń w
różnych sprawach i tak:
Zarządzenie Nr 539/10 z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie rezygnacji z wykonania
pierwokupu - rezygnacja z przysługującego Gminie Sokółka prawa pierwokupu
nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Miasta Sokółka, przy ulicy Kresowej,
oznaczonej numerem geodezyjnym Nr 4255 o pow. 0.6157 ha. Nieruchomość jest
przedmiotem sprzedaży w drodze umowy warunkowej zawartej w formie Aktu Notarialnego
Rep. "A" Numer 2922/2010 roku z dnia 23 kwietnia 2010 roku.
Zarządzenie Nr 540110 z dnia 5 maja 2010r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu
ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka z zakresu kultury fizycznej i sportu -
ogłasza się otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka z zakresu
kultury fizycznej i sportu. Termin składania ofert do 28 maja 2010 roku, szczegóły konkursu
dostępne na stronie Urzędu Miejskiego www.sokolka.pl;
Zarządzenie Nr 541110 z dnia 7 maja 2010r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży
komunalnego lokalu mieszkalnego - przeznacza się do sprzedaży w trybie bezprzetargowym
na rzecz dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny nr 1 stanowiący własność Gminy
Sokółka, położony w Sokółce przy ul. Gen. Jana Henryka Dąbrowskiego 5 o powierzchni
użytkowej 38.23 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym w postaci piwnicy o pow. 11.20
m2 u udziałem wynoszącym 49431133922 części w działkach gruntu oznaczonych Nr 394/5 i
394/6 o łącznej pow. 0.1810 ha oraz częściach wspólnych budynku i urządzeniach które nie
służą do wyłącznego użytku właścicieli lokali. Wartość rynkowa prawa własności
komunalnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w działce gruntu wynosi - 98.200 zł;
Zarządzenie Nr 542/10 z dnia 7 maja 2010r. w sprawie określenia sposobu wykonania
uchwał Rady Miejskiej - określa się sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej powziętych na
L sesji Rady Miejskiej w dniu 16 kwietnia 2010 r.;
Zarządzenie Nr 543/10 z dnia 10 maja 2010r. w sprawie ogłasza się konkurs na stanowisko
dyrektora publicznego szkoły - ogłasza się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły
Podstawowej w Janowszczyźnie;
Zarządzenie Nr 544/10 z dnia 10 maja 2010r. w sprawie miejsc przeznaczonych do
bezpłatnego umieszczania urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów
wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej wyznaczonych ba dzień 20
czerwca 201Or. - ustala się wykaz miejsc na terenie gminy Sokółka, w których w trakcie
kampanii wyborczej można umieszczać bezpłatnie urzędowe obwieszczenia wyborcze oraz
plakaty wyborcze komitetów wyborczych;
Zarządzenie Nr 545/10 z dnia 14 maja 2010r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w
drodze bezprzetargowej prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej
stanowiącej własność Gminy Sokółka - przeznacza się do sprzedaży w trybie
bezprzetargowym nieruchomość gruntową stanowiącą własność Gminy Sokółka, oznaczoną
nr geodezyjnym Nr 143917 o pow. 0,3190 ha, położoną w obrębie miasta Sokółka przy ul.
Łąkowej, ujawnioną w księdze wieczystej KW 38057 - na rzecz użytkownika wieczystego za
cenę 86 000,00 zł + 22% VAT, zgodnie z wartością określoną przez rzeczoznawcę
majątkowego;
Zarządzenie Nr 546/10 z dnia 26 maja 2010r. w sprawie nabycia nieruchomości - nabyć
odpłatnie do gminnego zasobu nieruchomości działkę gruntu, nie zabudowaną, oznaczoną nr
geodezyjnym 172/3 o pow. 5.56 ha, położoną w obrębie wsi Karcze gm. Sokółka - od
Agencji Nieruchomości Rolnej wykonującej prawo własności Skarbu Państwa;

http://www.sokolka.pl;


Zarządzenie Nr 547/10 z dnia 31 maja 201Or. w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na
2010 rok - zwiększa się plan dochodów o kwotę - 325.419 zł, zwiększa się plan wydatków o
kwotę 325.419 zł,
Zarządzenie Nr 549/10 z dnia 1 czerwca 2010r. w sprawie powołania obwodowych komisji
wyborczych do przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej - na
podstawie zgłoszeń dokonanych przez uprawnione podmioty ustala się składy osobowe
obwodowych komisji wyborczych w gminie Sokółka do przeprowadzenia wyborów
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 20 czerwca 20l0r.;
Zarządzenie Nr 549/10 z dnia l czerwca 2010r. w sprawie powołania Lidera Gminnego
Biura Spisowego (GB S) odpowiedzialnych za organizację i przeprowadzenie Powszechnego
Spisu Rolnego w 2010 roku na terenie gminy Sokółka - powołuje się na Lidera Gminnego w
Powszechnym Spisie Rolnym w 2010 roku - Wiesławę Bumos, Zastępcę Gminnego
Komisarza Spisowego - Zbigniewa Tochwina, oraz członków - Marcina Puszko i Romualdę
Sarosiek;
Zarządzenie Nr 550/10 z dnia 15 czerwca 2010 r. w sprawie wyborów Sołtysa Sołectwa
Hałe- wybory zostały zorganizowane w dniu 24 czerwca. Na Sołtysa Sołectwa Hałe została
wybrana Pani Żemojduk Grażyna.
Zarządzenie Nr 551110 z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektów uchwał
Rady Miejskiej - przyjęto projekty uchwał celem powzięcia na najbliższej sesji Rady
Miejskiej w dniu 29 czerwca 2010 r.
Zarządzenie Nr 552/10 z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży
komunalnego lokalu mieszkalnego - przeznaczono w trybie bezprzetargowym na rzecz
dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny na Os. Zielonym 10 mieszkania Nr 2 o pow.
22,80 m2 oraz piwnicy o pow. 4,19 m2 i udziałem w działce gruntowej o pow. 0,2337 ha.
Zarządzenie Nr 553/10 z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany zarządzenia
Burmistrza Sokółki dotyczącego powołania Lidera Gminnego oraz Gminnego Biura
Spisowego (GBS) odpowiedzialnych za organizację i przeprowadzanie Powszechnego Spisu
Rolnego w 2010 r. na terenie gminy Sokółka- na Lidera Gminnego, Zastępcę Gminnego
Komisarza Spisowego powołano Panią Wiesławę Bumos, na członków powołano Pana
Marcina Puszko, Romualdę Sarosiek oraz na czas od 1 lipca do 16 lipca Panią Romualdę
Gieniusz.
Zarządzenie Nr 554/10 z dnia 18 czerwca 2010 r. w sprawie odwołania członka obwodowej
komisji wyborczej do przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -
zarządzenie zostało podane do publicznej wiadomości w BlP i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Miej skim w Sokółce.
Zarządzenie Nr 555/10 z dnia 21 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały
Rady Miejskiej w Sokółce- przedłożono Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sokółce
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Sokółka na 2010 r. celem powzięcia na
najbliższej sesji.

Numer
oferty



Netto 74 766,35 zł
brutto 80 000,00 zł
VAT 7% tj. 5 236,65 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpiano umowę z Sklep Zaopatrzenia
Ogrodniczego Ogrodnik Romuald Minczewski 16-100 Sokółka ul. Grodzieńska 23

Sklep Zaopatrzenia Ogrodniczego Ogrodnik Romuald
Minczewski 16-100 Sokółka ul. Grodzieńska 23

Usuwaniu skutków przełomów na drodze gminnej nr 103747 ul. Dolna w Sokółce w km
0+540 - 0+860,59 - branża drogowa.

przetar~ u meogranlczonym z ożono o erty:

Numer Nazwa (firma) iadres wykonawcy CENAoferty

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drohgowych Sp. z o. Netto 293244,33 zł
l o. zJs w Hryniewiczach Hryniewicze 75/1 brutto 357 758,08 zł

15-213 Białystok 3 VAT 22% tj. 64 513,75 zł

PUH Kampol Barbara Szymczyk Netto 238 273,92 zł
2 brutto 290 694,18 zł16-200 Dąbrowa białostocka ul. Konopnickiej 37A VAT 22% tj. 52420,26 zł

Sokólskie Przedsiębiorstwo Drogowe Netto 296804,71 zł
3 brutto 362 101,75 zł16-100 Sokółka ul. Wodna 7 VAT 22% tj. 65 297,04 zł

Trwają prace komisji przetargowej. Złożono wniosek o zmiany w budżecie. W celu realizacji
zadania.

Remont nawierzchni chodnika, wymiana krawężników w ciągu ul. Sikorskiego w Sokółce
wraz z budową miejsc postojowych.

Numer oferty Nazwa (firma) iadres wykonawcy CENA

Zakład Budowlano Brukarski Eugeniusz Żukowski Netto 104956,28 zł
l brutto 128046,66 zł16-100 Sokólka Os. Centrum 20 m 40 VAT 22% tj. 23 090,38 zł

Bieżące utrzymanie czystości nawierzchni dróg (ulic) gminnych na terenie miasta Sokółka, o
łącznej długości 24 200 m

Numer
oferty

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o.
16-100 Sokółka ul. Targowa 10

Za jeden miesiąc:
Netto 10800,00 zł
brutto 11 556,00 zł
VAT 7% tj. 756,00 zł
w okresie realizacji umowy:



Netto 64 800,00zł
brutto 69 336,00 zł
VAT 7% tj. 4 536,00 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpiano umowę z Miejskie Przedsiębiorstwo
Oczyszczania Sp. z o. o. 16-100 Sokółka ul. Targowa 10.

Numer oferty Nazwa (fIrma) iadres wykonawcy CENA

Zakład Betoniarsko Brukarski tech. Jerzy Klimowicz Netto 77 585,00 zł
l 16-100 Sokółka ul. Żeromskiego 5 brutto 94 653,70 zł

VAT 22% tj. 17068,70 zł

Zakład Budowlano Brukarski Eugeniusz Żukowski
Netto 71 822,43 zł

2 brutto 87 623,36 zł16-100 Sokólka Os. Centrum 20 m 40 VAT 22% tj. 15800,93 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej tj. Zakład Budowlano Brukarski Eugeniusz Żukowski
16-100 Sokólka Os. Centrum 20 m 40

Numer oferty Nazwa (fIrma) iadres wykonawcy CENA

Zakład Betoniarsko Brukarski tech. Jerzy Klimowicz Netto 109711,50 zł
l 16-100 Sokółka ul. Żeromskiego 5 brutto 133 848,03 zł

VAT 22% tj. 24 136,53 zł

Zakład Budowlano Brukarski Eugeniusz Żukowski Netto 110261,25 zł
2 brutto 134 518,73 zł16-100 Sokólka Os. Centrum 20 m 40 VAT 22% tj. 24257,48 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej tj. Zakład Betoniarsko Brukarski tech. Jerzy
Klimowicz 16-100 Sokółka ul. Żeromskiego 5

Numer
oferty

PUH Kampol Barbara Szymczyk
16-200 Dąbrowa białostocka ul. Konopnickiej 37A

Netto 64 909,93 zł
brutto 79 190,11 zł
VAT 22% tj. 14280,18zł



Sokólskie Przedsiębiorstwo Drogowe
16-100 Sokółka ul. Wodna 7

Netto 70 993,86 zł
brutto 86 612,51 zł
VAT 22% tj. 15618,65 zł

Gmina Sokółka w okresie 29 kwiecień - czerwiec 2010 roku zbyła następujące
nieruchomości stanowiące własność gminy:
1. w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:
- nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną nr 69 o pow. 0,2600 ha, położona w
obrębie Mocza1nia Stara, akt notarialny z dnia 7 maja 201Or;
2. w drodze bezprzetargowej :
- na rzecz użytkownika wieczystego: nieruchomość gruntową nr 2788/1 o pow. 0,0405 ha,
położoną w obrębie miasta Sokółka przy ul. Jana Pawła II, akt notarialny z dnia 12 maja
2010r,;
- na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomość gruntowa oznaczona nr 78/1 o pow.
0,0178 ha, położona w obrębie miasta Sokółka ul. 3- go Maja, akt notarialny z dnia 21 maja
201Or.

Na wniosek wieczystego użytkownika, Gmina Sokółka przekształciła prawo
wieczystego użytkowania we własność dla niw nieruchomości oznaczonych numerami:
- działka Nr 2724 o pow. 0,0544 ha, położona w Sokółce przy ul. Stawowej,
- działka Nr 2010 o pow. 0,0523 ha, położona w Sokółce przy ul. Orzeszkowej,
- działka Nr 2928 o pow. 0,0787 ha., położona w Sokółce przy ul. Kryńskiej,
- działka Nr 3223 o pow. 0,0364, położona w Sokółce przy ul. Zygmunta Starego

Na wniosek dotychczasowego najemcy lokalu mieszkalnego Gmina Sokółka zbyła w
drodze Aktu Notarialnego -umową sprzedażny niw lokale:
- lokal mieszkalny Nr 1 w budynku przy ul. Dąbrowskiego 5 za cenę 14 200 zł,
-lokal mieszkalny Nr 4 w budynku na Os. Buchwałowo 15 za cenę 5 430 zł.
- lokal mieszkalny Nr 5 w budynku na Os. Buchwałowo 21 za cenę 5 318 zł.


